
2. Iławska Sztafeta Biegowa wokół Jezioraka - na start!
data aktualizacji: 2015.06.05

Pod patronatem dyrektora Zakładu Karnego w Iławie majora Adama Marzewskiego w
niedzielę, 14 czerwca, wystartuje 2. Iławska Sztafeta Biegowa wokół Jezioraka -
najdłuższego jeziora w Polsce. Okazją do realizacji tego oryginalnego przedsięwzięcia jest
66-lecie utworzenia Zakładu Karnego w Iławie oraz 710-lecie uzyskania praw miejskich
przez miasto Iława.

Cele, jakie postawili sobie uczestnicy, to - oprócz uczczenia jubileuszy - podnoszenie sprawności
fizycznej, promowanie aktywności fizycznej jako elementu zdrowego trybu życia i formy spędzania
wolnego czasu, integracja zawodowa i społeczna oraz propagowanie walorów turystycznych i
krajobrazowych miasta Iławy, gminy Iława i powiatu iławskiego.

Do udziału w zmaganiach na dystansie 72 kilometrów zgłosiło się 26 biegaczy (w tym 9 kobiet i 2-
letnia Liliana), z których każdy wybrał odpowiadający sobie dystans do przebiegnięcia. Uczestnicy
sztafety na treningach przelewają pot, chcą biec dalej i szybciej niż w roku ubiegłym, gdy to na
dystansie 71.450 m wyśrubowali czas sztafety do 6 godzin i 2 minut, czyli 05:03.99 min/km. W tym
roku Radosław Etmański angażuje się do życiowego wyczynu. Chce obiec cały Jeziorak! Biegacze
przygotowują się na bicie swoich życiowych rekordów, czasów i dystansów, a pomagać im będzie 24



rowerowych pilotów, w tym 8 kobiet. Ich zadaniem jest zabezpieczenie trasy, pomiar czasu,
podawanie artykułów konsumpcyjnych biegaczom i doping. Na całej trasie uczestnikom będzie
towarzyszył autobus dowożący ich do punktów kibicowania i zmiany sztafety. W przerwie zmagań
uczestnicy złożą autografy na okolicznościowej koszulce, by - tak jak rok wcześniej - przekazać ją na
aukcję XXIV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W miłym towarzystwie, przy
akompaniamencie gitary szykuje się dobra zabawa okupiona litrami potu i uśmiechem radości.

Ta wzbudzająca wielkie emocje sztafeta rozpocznie się krótkim treningiem i pamiątkowym zdjęciem
przed bramą iławskiego Zakładu Karnego o godzinie 9.00. Prowadzić będzie następującą trasą: 1-go
Maja, Sobieskiego, Mickiewicza, Biskupska, Sienkiewicza – Siemiany – Jerzwałd – Dobrzyki – Śliwa –
Boreczno – Urowo – Sąpy – Makowo, ośrodki wczasowe – Szałkowo – Iława – ul. Wańkowicza –
promenada nad Dużym Jeziorakiem – ul. Dąbrowskiego, Niepodległości, Bulwar im. Jana Pawła II,
promenada przy ul. Mickiewicza, by po pokonaniu 72 km, około godziny 15:00, dotrzeć do Hotelu-
Restauracji Stary Tartak. A wszystko to z okazji jubileuszu 66-lecia ZK Iława i 710-lecia Iławy.

Zapraszamy do kibicowania na trasie sztafety!

2. Iławską Sztafetę Biegową wokół Jezioraka wsparli: Dyrektor Zakładu Karnego w Iławie, TKKF
„Więź” przy ZK Iława, NSZZFiPW przy ZK Iława, Hotel-Restauracja „Stary Tartak” w Iławie, Urząd
Miasta i Informacja Turystyczna w Iławie. 

O pomyśle na pierwszą sztafetę biegową wokół Jezioraka opowiada Krzysztof Zakreta, podróżnik
rowerowy i autor książek:

"W 2014 roku podczas pobytu na pielgrzymce kanonizacyjnej Jana Pawła II i Jana XXIII rozmawiałem
z kolegą Dariuszem Paczkowskim na różne tematy - nie tylko na te związane z kanonizacją. W trakcie
tych rozmów 25 kwietnia we włoskim Rimini wpadliśmy na pomysł, by w sposób szczególny uczcić
65. rocznicę utworzenia Zakładu Karnego w Iławie. Obaj z Darkiem (emerytowany, funkcjonariuszem
Służby Więziennej, obecnie przewodnikiem PTTK) jesteśmy związani ze sportem i właśnie ,,na
sportowo chcemy uczcić zbliżający się jubileusz”. Ten sportowy pomysł to sztafeta biegowa wokół
jeziora Jeziorak.

A było to tak: Darek opowiadał o bieganiu, które od dawna uprawia, o marzeniu, które chciałby
zrealizować na 50 rocznicę swoich urodzin, a mianowicie o przebiegnięciu 50 kilometrów.
Podpowiedziałem, aby na pięćdziesiątkę obiegł cały Jeziorak, ale nie sam - w sztafecie. Darek
odpowiedział „Krzysiek, to dobry pomysł, to bardzo dobry pomysł! Czegoś takiego jeszcze nikt nie
robił”. Rzeczywiście, całego jeziora Jeziorak jeszcze nikt nie obiegł.

Po przyjeździe z kanonizacji swój pomysł przedstawiliśmy dyrektorowi iławskiego więzienia panu
majorowi Piotrowi Klimasowi, który dał nam zielone światło do organizacji tego przedsięwzięcia.

Ja zająłem się sprawami technicznymi, programem, opracowaniem trasy i sposobem realizacji biegu
sztafetowego, Darek natomiast „sprawami administracyjnymi” i reklamą naszego eventu. Ku
naszemu zdziwieniu zgłosiło się bardzo wielu chętnych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
służby, gotowych do zmierzenia się z dystansem ponad 70 km. Na tę okoliczność zaprojektowany
został znak graficzny sztafety, który umieszczony będzie na koszulkach uczestników a specjalna
koszulka z autografami zostanie przekazana na aukcję XXIII-go Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy Jerzego Owsiaka."

Fot. Pierwsza edycja sztafety, archiwum organizatorów. 
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